令和３年第 15回玉野市教育委員会 会議録

Ⅰ 期 日： 令和３年１１月４日（火） 於：第１委員会室

Ⅱ 開会時間： １５時４０分

 閉会時間： １６時１０分

Ⅲ 出席委員： 教育長 妹尾 均

教育長職務代理者 加藤 正枝

   委 員 妹尾 恵美

委 員 太宰 実千代

  委 員 三宅 英次

 Ⅳ 欠席委員：

Ⅴ 出席者氏名： 教 育 次 長 藤原 敬一 教育総務課長 山内 祐樹

  学校教育課長補佐 川﨑 浩一 就学前教育課長 渡邊 まり子

  社会教育課長 大塚 英一

   （書  記）  清山 智保

１．開  会

２．前回会議録の承認

（１）令和３年第 14回教育委員会会議（R3.10.12）の議決事項等について

  教育長報告：令和３年９月定例市議会一般質問概要について

議   事：なし

協   議：なし

報   告：令和３年度玉野市文化・スポーツ顕彰について

陳   情：岡山市に準じた特別委託料及び障害児手当の支払いに関する陳情に

ついて

（承認）

Ⅵ 会議内容：

３．教育長の報告  なし

４．議  事

（１）令和４年度使用玉野市立学校の教科用図書の採択について

    非公開事項のため会議録を公表しない

（原案どおり可決）

５．協  議

（１）玉野市立学校における食物アレルギー対応の在り方について

    非公開事項のため会議録を公表しない

６．報  告

（１）玉野市コミュニティバス等通学費用補助金交付要綱の制定について

 （教育総務課長） 資料により説明

          １１月１日のダイヤ改正で、企業団地－光南高校線の路線バス

が減便された。２月１日からは完全に廃止されると聞いている。

永井・滝地区の児童の通学手段を路線バスからシータクに変更

しなければならなくなった。シータクを利用して通学する児童

の保護者に対して通学費用を補助できるよう要綱を制定するも

のである。本要綱は、１０月２８日に制定し、１１月１日から

施行した。

７．そ の 他

（１）令和４年 年間スケジュールについて（調整）

 （教育総務課長） 資料により説明

          都合が悪い日程等があれば、次回までに連絡を。

次回、教育委員会定例会は令和３年 11月 16日（火）15：15から開催するので参集

願います。以上で、第 15回教育委員会を閉会します。

会議録調製者      書 記      清山 智保

会議録署名委員     教育長      妹尾  均

〃        教育長職務代理者   加藤 正枝